2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:1111/SGDĐT-CTTT
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 3 năm 2023

	Về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 7 năm 2023 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ công văn số 4591/SLĐTBXH-XH ngày 08 tháng 3 năm 2023 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 7 năm 2023 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai các hoạt động tổ chức kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 7 năm 2023 như sau:
1. Chủ đề: “Công tác xã hội Việt Nam – Chuyên nghiệp, sáng tạo và phát triển”.

2. Thời gian: từ ngày 15 tháng 03 năm 2023 đến ngày 31 tháng 3 năm 2023

3. Nội dung:

· Tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa nhân văn của nghề công tác xã hội.
· Phát huy truyền thống “Lá lành đùm lá rách” và tinh thần thương yêu, tương trợ và giúp đỡ lẫn nhau của người Việt Nam.

· Tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động – dịch vụ công tác xã hội và thành tích của đơn vị, địa phương đến giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên.
Đề nghị các đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và cộng tác viên công tác xã hội phù hợp với tình hình của đơn vị./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng
Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Sở LĐ-TB&XH (để phối hợp);

- Các phòng, ban thuộc Sở (để biết);

- Lưu: VT, P.CTTT(Hien).

PAGE